

---

# *Korsør Propeller A/S*

Norvangen 12, DK-4220 Korsør

Årsrapport for  
1. november 2020 - 31. oktober 2021

---

CVR-nr. 28 78 54 10

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 7/1 2022

Ole Pedersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. november 2020 - 31. oktober 2021	6
Balance 31. oktober 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Korsør Propeller A/S Norvangen 12 DK-4220 Korsør Telefon: 58 37 09 34 CVR-nr: 28 78 54 10 Regnskabsperiode: 1. november 2020 - 31. oktober 2021 Stiftet: 29. juni 1970 Hjemstedskommune: Slagelse
<b>Bestyrelse</b>	Pia Søvang, formand Mark Søvang Ole Hans Pedersen
<b>Direktion</b>	Ole Hans Pedersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og markedsfører gear, propelanlæg etc. til fiskerflåden, skibe i almindelighed og større sejlskibe. Herudover forhandles reservedele og udstyr for propelanlæg, ligesom selskabet er agent for bl.a. Michigan Wheel, Deepsea Seals og R&D Marine.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 92.884, og selskabets balance pr. 31. oktober 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 831.980.

Ledelsen vurderer årets resultat tilfredsstillende, under hensyn til øgede omkostninger til IT-systemer og administrative funktioner.

Der forventes for 2021/22 et tilfredsstillende positivt resultat.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Som anført i årsrapportens note 7, er selskabet blevet stævnet af kunde i Frankrig, for et ikke opgivet beløb. Ledelsen afviser kravet som grundløst, og vurderer at pågældende sag ikke vil medføre et tab for selskabet.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

# Resultatopgørelse 1. november 2020 - 31. oktober 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.689.327</b>	<b>5.736.597</b>
Personaleomkostninger	1	-4.488.503	-4.653.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-198.409	-158.861
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.415</b>	<b>923.881</b>
Finansielle indtægter		1.373	0
Finansielle omkostninger	2	-99.201	-95.566
<b>Resultat før skat</b>		<b>-95.413</b>	<b>828.315</b>
Skat af årets resultat	3	2.529	-195.004
<b>Årets resultat</b>		<b>-92.884</b>	<b>633.311</b>

## Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overført resultat	-1.092.884	133.311
	<b>-92.884</b>	<b>633.311</b>



## Balance 31. oktober 2021

### Aktiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		534.892	629.692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		262.854	366.463
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>797.746</b>	<b>996.155</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>797.746</b>	<b>996.155</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.150.338	3.048.992
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.150.338</b>	<b>3.048.992</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		881.541	1.419.552
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	44.300	42.444
Andre tilgodehavender		12.450	0
Periodeafgrænsningsposter		69.600	49.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.007.891</b>	<b>1.511.196</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.437</b>	<b>1.352.727</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.174.666</b>	<b>5.912.915</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.972.412</b>	<b>6.909.070</b>

## Balance 31. oktober 2021

### Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		231.980	1.324.864
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>831.980</b>	<b>2.424.864</b>
Hensættelse til udskudt skat		80.575	100.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>80.575</b>	<b>100.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		939.249	1.007.147
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>939.249</b>	<b>1.007.147</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	68.000	66.000
Kreditinstitutter	6	810.757	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	98.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		495.709	380.295
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	1.343.980
Gæld til tilknyttede virksomheder		184.115	156.377
Selskabsskat		207.900	191.004
Anden gæld		1.354.127	1.128.814
Periodeafgrænsningsposter		0	11.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.120.608</b>	<b>3.377.059</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.059.857</b>	<b>4.384.206</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.972.412</b>	<b>6.909.070</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. november	600.000	1.324.864	500.000	2.424.864
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets resultat	0	-92.884	0	-92.884
<b>Egenkapital 31. oktober</b>	<b>600.000</b>	<b>231.980</b>	<b>0</b>	<b>831.980</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.894.005	4.083.845
Pensioner	501.087	482.440
Andre omkostninger til social sikring	75.314	70.839
Andre personaleomkostninger	18.097	16.731
	<u>4.488.503</u>	<u>4.653.855</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	32.738	38.338
Andre finansielle omkostninger	66.463	57.228
	<u>99.201</u>	<u>95.566</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	5.346	191.004
Årets udskudte skat	0	4.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.875	0
	<u>-2.529</u>	<u>195.004</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. november	3.209.693	8.068.355
Kostpris 31. oktober	3.209.693	8.068.355
Ned- og afskrivninger primo 1. november	2.580.001	7.701.892
Årets afskrivninger	94.800	103.609
Ned- og afskrivninger 31. oktober	2.674.801	7.805.501
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b>	<b>534.892</b>	<b>262.854</b>
	2020/21	2019/20
	DKK	DKK

## 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	44.300	42.444
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-1.343.980
	<b>44.300</b>	<b>-1.301.536</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	637.000	713.000
Mellem 1 og 5 år	302.249	294.147
Langfristet del	939.249	1.007.147
Inden for 1 år	68.000	66.000
	<b>1.007.249</b>	<b>1.073.147</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
<b>7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	534.892	629.692
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	797.746	996.155
Skadesløsbrev på i alt TDKK 5.000, med tinglyst virksomhedspant efter TL§47 C stk. 3, der giver pant i driftsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	4.076.179	4.510.988

### Andre eventualforpligtelser

En domstol i Frankrig har iværksat undersøgelse til afdækning af årsag til manglende funktionalitet af propelsystem på to trawlere. Propelsystemerne er leveret af Korsør Propeller A/S. Trawlernes ejerkreds samt øvrige interessenter har opgjort et foreløbigt tab i niveau 2,0 - 2,5 mio. DKK. Kravet bestrides i sin helhed af selskabets ledelse, hvorfor der ikke i selskabets årsrapport er hensat til imødegåelse af eventuelt krav.

Selskabet har forpligtet sig til at udbetale 3 års løn til direktør, ved dennes fratræden med et beløb på ca. TDKK 1.500.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søvang Entreprise Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Korsør Propeller A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020/21 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, produktionslønninger og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.



# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne accontobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

# Noter til årsregnskabet

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.